
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191	 Viernes 11 de agosto de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 80949

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
9621 Resolución 452/38210/2017, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, para la adquisición de la condición 
de militar de complemento adscrito a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
Generales de la Armada y del Ejército del Aire, Cuerpo de Infantería de Marina 
y a las Escalas de Oficiales o Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Por Resolución 452/38122/2017, de 23 de mayo, de la Subsecretaría, se convocaron 
los procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, para la adquisición de la condición de militar de 
complemento adscrito a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales de la Armada 
y del Ejército del Aire, Cuerpo de Infantería de Marina y a las Escalas de Oficiales o 
Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La base común decimocuarta de la referida resolución, dispone que el Presidente del 
órgano de selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el 
acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://reclutamiento.
defensa.gob.es/proceso-acceso/. El mismo día se publicará en el tablón de anuncios del 
Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, núm. 1, Madrid), y posteriormente en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el dispongo segundo de la 
Resolución 452/38122/2017, de 23 de mayo y de conformidad con lo que determinan las 
bases comunes decimocuarta y decimoquinta, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

1.  Se publica en el anexo, ordenados de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos en los centros 
docentes militares de formación para la adscripción como militar de complemento a las 
Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales de la Armada y del Ejército del Aire, Cuerpo 
de Infantería de Marina y a las Escalas de Oficiales o Escalas Técnicas de los Cuerpos de 
Ingenieros.

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación el día 17 de agosto 
de 2017, antes de las 10:00 horas en los centros que a continuación se indican:

Ejército de Tierra: Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).
Armada: Escuela Naval Militar (plaza de España, s/n, Marín-Pontevedra).
Ejército del Aire: Academia General del Aire (calle Coronel López Peña, s/n, San 

Javier-Murcia).

2.  Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191	 Viernes 11 de agosto de 2017	 Sec. II.B.   Pág. 80950

3.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

4.  Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos que 
previamente no tuvieran la condición militar, firmarán un documento de incorporación a las 
Fuerzas Armadas.

Madrid, 8 de agosto de 2017.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Ley 40/2015, de 1 de octubre), el Subdirector de Reclutamiento y Orientación 
Laboral, Alfonso Carlos Gómez Fernández de Córdoba.

ANEXO

1.  Armada

1.1  Cuerpo General (cupo «B»)

DNI Apellidos y nombre Calificación final

77821492A Molero Marín, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91,019

1.2  Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Calificación final

54110984B Millán de Silva, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    82,936
44063959F Cazorla Piñar, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  78,384
49073424A Martin Blázquez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   73,974

1.3  Cuerpo de Ingenieros

Adscrito a la Escala de Oficiales

DNI Apellidos y nombre Calificación final

32707135P Muiños Garel, Borja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    45,619
48650884L Aguirre Carcel, Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   39,197

Adscrito a la Escala de Técnica

DNI Apellidos y nombre Calificación Final

44411523H Gómez Díaz, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     47,859
21693470P Espinosa Paya, Juan José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               40,249
48930622P García Romera, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             35,860
48979559R Atero Blaza, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     35,382

2.  Ejército del Aire

2.1  Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación Final

25346573K Palomino Herrero, Jacinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                59,681

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-11T00:24:27+0200




